
81 
 

AR_2024_06_066 
 
 

 
 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
Liberté – Égalité – Fraternité 

___________ 

 
ARRÊTÉ MUNICIPAL 

PORTANT NOTIFICATION DU RAPPORT 
DE LA COMMISSION DE SÉCURITÉ DE L’ARRONDISSEMENT DE LAVAL 

POUR LA VISITE PÉRIODIQUE DE SÉCURITÉ 
AU PROFIT DU CENTRE DE FORMATION AFTEC (CAMPUS 1) 

5 RUE MARIE CURIE À CHANGÉ 
___________ 

 

Le Maire de la commune de CHANGÉ, 
 
VU le classement de l’établissement dans les E.R.P. du 1er groupe avec des activités 
principales du type « R » en 4e catégorie, 
VU le Code de la Construction et de l’Habitation (art. R143-1 à 143-47), 
VU le règlement de sécurité de l’arrêté du 25 juin 1980 modifié, 
VU les dispositions particulières type « R » (arrêté du 4 juin 1982 modifié), 
VU le décret n° 95-260 du 8 mars 1995 modifié relatif à la Commission Consultative 
Départementale de Sécurité et d’Accessibilité, 
VU l’instruction technique n° 248 relative au système d’alarme, 
VU l’arrêté préfectoral n° 2002-973 du 13 septembre 2022 portant application du règlement 
opérationnel du Service Départemental d’Incendie et de Secours de la Mayenne (art. 1 à 5), 
VU l’arrêté préfectoral n° 2014-681 du 17 novembre 2014 portant approbation du Règlement 
Départemental de Défense Extérieure Contre l’Incendie (RDDECI) de la Mayenne, 
VU le Code du Travail, 4e partie – « santé et sécurité au travail », 
VU le rapport de vérification règlementaire en exploitation des installations électriques en date 
du 19 avril 2024 réalisé par l’organisme agréé VERITAS, le registre de sécurité et le rapport 
de visite de la Commission de Sécurité de l’Arrondissement de Laval du 5 juin 2024 après la 
visite sur site du 4 mai 2024 rédigé par le Capitaine DIVET, du Service Départemental 
d’Incendie et de Secours de la Mayenne, 
 
VÉRIFICATION DES INSTALLATIONS TECHNIQUES ET DOCUMENTS CONSULTÉS 
 

- Installations électriques  VERITAS – 19 avril 2024 
- Éclairage de sécurité  VERITAS – 19 avril 2024 
- Appareils extincteurs  NORMEO – 30 mai 2024 
- Chauffage  CSM – 6 octobre 2023 
- Gaz  CSM – 6 octobre 2023 
- Alarme  VB SÉCURITÉ – 10 octobre 2023 
- Formation du personnel  CHUBB – 15 septembre 2023 

 
ARRÊTE 

 
ARTICLE 1 : L’exploitant est autorisé à poursuivre ses activités. Cependant, il devra se 

conformer aux prescriptions à réaliser, conformément à l’avis de la Commission et comme il 

est précisé ci-après : 

 
 

…/… 






